DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO – PDL 160/2022

Ementa do projeto:  Aprova o
texto  do  Protocolo  sobre
Transferência  de  Pessoas
Sujeitas  a  Regimes  Especiais
(Complementar  ao  Acordo
sobre  Transferência  de
Pessoas Condenadas entre os
Estados Partes do Mercosul e
a  República  da  Bolívia  e  a
República do Chile), celebrado
em Assunção, em 20 de junho
de 2005.

Senhor Presidente da Câmara dos Deputados,

Nos  termos  do  art.  182,  parágrafo  único,  do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados,  DECLARA
QUE,  na  Sessão  Extraordinária  Realizada  em  09  de
fevereiro  de  2023,  por  ocasião  da  votação  simbólica
referente ao mérito do Projeto de Decreto Legislativo
nº  160/2022,  votei  NÃO ao  mérito  do  projeto,  desta
forma, NÃO CONCORDANDO com o seu conteúdo.

Sala das Sessões, em 09 de fevereiro de 2023.

DEPUTADO CORONEL MEIRA

Deputado Federal

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputado Federal Coronel Meira
Congresso Nacional – CEP 70160-900
Praça dos Três Poderes, Anexo III, gabinete 474
Contato: (61) 3215-5474 E-mail: dep.coronelmeira@camara.leg.br

*C
D2

34
10

72
55

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Coronel Meira
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234107255900

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

02
/2

02
3

12
:2

0:
16

.3
07

 -
M

ES
A

DV
T

1
=>

 P
DL

 1
60

/2
02

2